
Apple nikdy nespí, Apple tě špehuje!
Programátor Tommy Miske odhalil špionážní
praktiky operačního systému iOS
- CZ24 News | 5. března 2020

SVĚT: Programátor Tommy Miske našel zranitelnost, která umožňuje aplikacím pro operační systém
iOS získávat přístup k osobním údajům uživatele. Oznámil to ve svém blogu.

Miske si všiml jedné zvláštnosti fungování nainstalované aplikace pro kameru. Když ji majitel iPhonu
poprvé otevře, požádá servis o povolení na zpracování údajů geolokace. Uživatel to nejčastěji povolí.
Poté kamera zaznamenává údaje GPS pro každou fotografii, aniž by požádala o zvláštní povolení.

Jakmile uživatel fotografii okopíruje, veškeré informace o ní včetně souřadnic se dostávají do
schránky. Podle slov programátora ji ze schránky mohou získat jakékoli aplikace instalované na
chytrém telefonu, včetně těch škodlivých.

Miske se spojil s Apple, ve společnosti ale uvedli, že tento problém nepokládají za zranitelnost a
nehodlají ho odstraňovat.

Problémy kvůli koronaviru

Americká korporace Apple minulý týden prohlásila, že nebude moci dostat prognózovaný zisk
v tomto čtvrtletí kvůli krizi vyvolané šířením nového koronaviru.

Apple dříve oznámil, že její čistý čtvrtletní zisk se v prvním čtvrtletí finančního roku 2019-2020
(které skončilo v prosinci 2019) zvýšil o 11 % a prodeje se zvýšily na rekordních 92 miliard dolarů.
Čistý zisk společnosti činil 22,24 miliardy oproti 19,97 miliardy o rok dříve, byl to první růst zisku
korporace v průběhu více než jednoho roku. Společnost přitom oznámila, že ve čtvrtletí po vánočních
svátcích očekává zisk ve výši 63 až 67 miliard dolarů.

Podle prohlášení společnosti čtvrtletní zpráva, která byla zveřejněna koncem ledna, obsahovala „na
tu dobu nejúplnější informace“ a také optimální prognózu společnosti ohledně „tempa návratu do
práce“ po ukončení prodloužených do 10. února prázdnin u příležitosti čínského Nového roku.

„Začínáme postupně obnovovat práci v zemi (v Číně – red.), avšak tempo návratu k normálním
podmínkám se ukázalo být pomalejší, než se předpokládalo. Proto očekáváme, že prognóza zisku na
čtvrtletí, které končí v březnu, nebude splněna ze dvou hlavních příčin,“ uvádí se v prohlášení
společnosti.Podle Apple je první příčinou dočasné omezení dodávek iPhonů po celém světě. Druhou
příčinou je snížení poptávky po výrobcích Apple v Číně v souvislosti se zavřením řady obchodů
společnosti a zkrácením pracovní doby maloobchodních prodejen, kvůli čemuž se snížil počet
zákazníků.

https://cz24.news/apple-nikdy-nespi-aplle-te-spehuje-programator-tommy-miske-odhalil-spionazni-praktiky-operacniho-systemu-ios/
https://cz24.news/apple-nikdy-nespi-aplle-te-spehuje-programator-tommy-miske-odhalil-spionazni-praktiky-operacniho-systemu-ios/
https://cz24.news/apple-nikdy-nespi-aplle-te-spehuje-programator-tommy-miske-odhalil-spionazni-praktiky-operacniho-systemu-ios/

